

Til

Ministeren for Fødevareerhverv
Miljøministeren
Medlemmer af Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri
Medlemmer af Miljø- og Planlægningsudvalget

Kære Ministre, Kære Udvalgsmedlemmer.

Over de seneste år har der været meget snak om natur-/landskabspleje ved afgræsning. Det ligger vist nogenlunde fast, at dette løses bedst ved hjælp af kvæg, om end heste og får også i nogen udstrækning kan anvendes.

Der er så vidt vi forstår udpeget betydelige arealer, som skal plejes enten med maskiner eller ved afgræsning.

Vi ser her en oplagt mulighed for at erhvervs- og landskabsinteresser kan mødes med ægte grøn vækst til følge.

Vi i Dansk Kødkvæg vil gerne medvirke til at udvikle et koncept, der dels løser opgaven med landskabspleje, dels skaber varige arbejdspladser såvel i primærlandbruget som i følgeerhverv og – sidst men ikke mindst – vil producere kød af allerhøjeste kvalitet uanset om parameteret er spisekvalitet objektivt set eller man vælger at se på ”bløde værdier”.

I øjeblikket er der sikkert ikke tilstrækkeligt med kødkvæg til at løse opgaven; og som det vil være jer bekendt er landbrugsproduktion generelt ikke den store guldgrube for tiden. Derfor bør denne opgave sættes på skinner inden antallet af ammekøer falder for meget.

Der er behov for at få klarlagt omfanget af arealer der skal plejes, samt hvilke vilkår der skal samarbejdes på for at tilgodese offentlighedens såvel som kvægholderens interesser.

Jeg ved, at I har travlt, men jeg beder alligevel om at I overvejer, om ikke det er nu, der skal kigges konkret på disse ting.

Dansk Kødkvæg, ved landskonsulent Jørgen Skov Nielsen, står gerne til rådighed med flere oplysninger, og for et evt. udvalgsarbejde.

Jørgen Skov Nielsen
Landskonsulent
Skejby
Tlf. 8740 5263
e-mail: jsn@landscentret.dk

Med venlig hilsen

Henning Hansen
formand for Dansk Kødkvæg

Dansk Kødqvæg er organisationen, der varetager ammekoholdernes interesser. Vores øverste myndighed er repræsentantskabet, der består af en person fra hver af 14 raceforeninger samt en person fra hver af ti geografiske regioner.

Man kan - lidt forenklet - sige at raceforeningerne repræsenterer avlsarbejdet, medens regionsfolkene er mere produktionsorienterede.